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(-I-) 
KÜRESEL EKONOMİ 

GÜNDEMİ



Avro Bölgesi Perakende Satışları 
Beklentilerin Üzerinde Arttı

Avrupa Birliği’nin resmi istatistik kurumu Eurostat
tarafından açıklanan verilere göre, Avro 
Bölgesi’nde iç talebin önemli bir göstergesi olan 
perakende satışlar, gıda dışındaki ürünlerin 
satışlarındaki sıçramanın etkisiyle Şubat ayında 
beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Avro Bölgesi’ni 
oluşturan 19 ülkenin perakende satışları Şubat 
ayında aylık bazda %0,4, yıllık bazda %2,8 arttı. 
Ekonomistlerin beklentileri ise artışın aylık bazda 
%0,2 yıllık bazda ise %2,3 olacağı yönündeydi. 

(Reuters, 03.04.2019)
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ABD’de İşsizlik Haklarından 
Yararlanma Başvuruları Azaldı

ABD’de işsizlik haklarından yararlanma 
başvuruları son haftada 49 yılın en düşük 
seviyesine geriledi. Açıklanan veriler, 
zayıflayan ekonomiye karşın sürdürülebilir iş 
gücü piyasasına işaret etti. Çalışma Bakanlığı, 
30 Mart’ta sona eren haftada, işsizlik 
haklarından yararlanma başvurularının 10 bin 
azalarak mevsim etkilerinden arındırılmış 
başvuru sayısının 202 bine gerilediğini 
açıkladı. 

(Reuters, 04.04.2019)
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Çinli Çelik Üreticilerinin 2019’da Düşük Kar 
Bildirmeleri Bekleniyor

Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre ülkenin çelik 
sektörü üretimi Kasım ayında yaşanan keskin düşüşten sonra 
fiyatlarda ve talepte belirgin bir iyileşme yaşanmadan, içinde 
bulunduğumuz yılın Ocak-Şubat döneminde %59 oranında 
gerileyerek 3 Milyar ABD Doları düzeyine indi.

Üreticiler Nisan ayında çelik fiyatlarını ve dolayısıyla karları 
artırabilecek inşaat talebinin yükselmesini bekliyorlar.

Çelik üretiminde geçen yıla göre daha düşük kar bildirimleri 
bekleniyor. Diğer yandan, ülkedeki gayrimenkul ve altyapı 
sektörlerinde hızlı ve istikrarlı bir büyüme beklendiğinden 
sektörün kar etmemesi pek olası görünmüyor. (Steelguru, 
29.03.2019)
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Hükümet Yetkilileri Çinli Çelik 
Üreticilerini Üretimi Kısmaya Çağırdı

Çin’in hükümet yetkilileri ve sanayi uzmanları, piyasanın aşırı mala 
boğulmasının sektörün kar marjlarını önemli ölçüde azaltması 
nedeniyle ülkenin çelik üreticilerini üretimi kısmaya çağırdı.

Dünyanın en büyük çelik üreticisi, Şubat ayında Çin yeni yılı nedeniyle 
çoğu çelik üretim tesisinin iki hafta boyunca kapalı olmasına rağmen bu 
yılın ilk iki ayında geçen yılın aynı dönemine göre %9 oranında üretim 
artışı gerçekleştirerek dünya üretiminin %52’sine karşılık gelen 149,6 
milyon ton ham çelik üretti.

ÇHC Demir-Çelik Üreticileri Birliği Başkanı Liu Zhenjiang Cumartesi 
günü düzenlediği Sanayi Konferansı’nda “Ülkedeki çelik şirketlerinin 
neredeyse dörtte biri Ocak ve Şubat aylarında bilançolarında kırmızı 
bakiyeye düştü.” dedi.

Çin’in en büyük özel sektör çelik üreticisi Jiangsu Shagang da içerisinde 
olmak üzere bazı Çin’li çelik şirketlerinin bu yılın ilk çeyrek 
dönemindeki net karlarında düşüş bekleniyor.

(Reuters, 30.03.2019)
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ABD Menşeli Otomobil ve Yedek Parça 
İthalatında Vergi Zammı Ertelemesi Devam 
Edecek

ABD Hükümeti’nin Çin mallarına uygulanacak gümrük tarifelerini 
artırma kararını erteleyeceğini açıklamasının ardından, Çin Halk 
Cumhuriyeti Devlet Konseyi de, bir iyi niyet işareti olarak geçtiğimiz 
pazar günü aldığı bir kararla, ABD’den ithal edilen otomobil ve yedek 
parçalara uygulanacak vergi artırımı kararını askıda tutmaya devam 
edeceklerini açıkladı.

Çin ile ABD arasında sürmekte olan ticaret savaşlarının ateşkes 
dönemine girmesiyle birlikte, Çin hükümeti geçtiğimiz Aralık ayında 
aldığı bir kararla ABD menşeli otomobil ve yedek parçalarına 
uygulanması planlanan ek %25’lik vergiyi askıya aldıklarını açıklamıştı. 
Geçtiğimiz pazar günü alınan ve diğerinin devamı olan bu son karar da, 
aynı iyi niyet ifadesinin bir devamı olarak değerlendiriliyor.

Devlet Konseyi’nin resmi açıklama metninde, aldıkları kararın ABD 
tarafından atılan olumlu adımlara cevaben verilmiş somut bir uygulama 
olduğu ve karşılıklı adımların atılmaya devam edilmesiyle birlikte, iki 
ülke arasındaki ticari gerilimin zamanla ortadan kalkmasını umut 
ettikleri belirtildi.

(Reuters, 31.03.2019)
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Intel Capital 2018 Yılında İsrail’deki Girişim 
Şirketlerine Toplam 120 Milyon Dolar 
Yatırım Yaptı

Intel’in girişim sermayesi fonlarından sorumlu 
yetkililer tarafından geçtiğimiz salı günü yapılan 
açıklamada, 2018 yılında İsrail’e toplam 120 milyon 
dolar yatırım yapıldığı ve önümüzdeki yıllarda da 
yatırımların devam edeceği bildirildi.

Verilen bir diğer bilgiye göre Intel Capital şirketi diğer 
risk girişimi yatırımcılarından Avigdor Willenz, ITI 
Venture Capital Partners, Mitsubishi UFJ 
Capital,Redline Capital Management,Viola Ventures
ve WRVI Capital şirketleri ile birlikte olmak üzere, 
İsrail’de yerleşik ProteanTecs adlı girişim şirketine de 
yatırım yapacak.

(Reuters, 02.04.2019)
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Microsoft ve BMW’den Yeni Bulut Bilişim 
İşbirliği

Microsoft ve BMW geçtiğimiz salı günü verdikleri ortak 
beyanatta fabrikaları ve üretim hatlarını daha da dijital ve akıllı 
hale getirecek ve inovasyon süreçlerine katkı sağlayacak bulut 
tabanlı ve açık kaynak kodlu bir internet üretim platformu 
oluşturmak için ortak girişim başlattıklarını açıkladılar.

Birkaç gün önce de Volkswagen, kendi üretim sistem ve 
süreçlerini daha verimli kılmak amacıyla, 122 adet fabrikasını 
bulut platformuna taşımaya karar vermiş ve bu konuda Amazon 
ile işbirliği yapacaklarını açıklamıştı.

Bu anlaşmalar neticesinde şirketlere ait onlarca fabrikadaki 
üretim robotları ve sensörleri birer internet nesnesine 
dönüşerek büyük ölçekli bulut bilişim ağı üzerinden birbirine 
bağlanacak ve bu nesneler arasında her saniye büyük veri 
transferleri gerçekleşecek.

(Reuters, 02.04.2019)
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Daimler’in Moskova’da Kurduğu Yeni 
Otomobil Fabrikasının Açılışı Başkan Putin’in 
Katılımıyla Gerçekleşti

Alman otomotiv firması Daimler, Moskova yakınlarında kurduğu 
yeni Mercedes-Benz fabrikasının resmi açılışını geçtiğimiz 
çarşamba günü (3 Nisan 2019) gerçekleştirdi. Başkan Vladimir 
Putin’in de katılımıyla gerçekleşen açılış töreni, Rusya otomotiv 
sanayisinin son on yıldır yaşadığı ender günlerden biri olarak 
tarih sahnesindeki yerini aldı.

2000’li yılların başından itibaren çok iyi bir performans ortaya 
koyan Rus otomobil pazarı, batılı ülkelerin ekonomik 
yaptırımları ve durağan ekonominin de etkisiyle son altı yıldır 
neredeyse durma noktasına gelmişti. Moskova’nın yaklaşık 40 
km kuzey batısında yer alan Esipovo kasabasında kurulan 
Mercedes fabrikası, zor durumda bulunan sektöre yıllar sonra 
yapılan ilk yabancı sermaye yatırımı olma özelliğini taşıyor.

Başkan Putin açılış töreninde yaptığı konuşmada, yapılan toplam 
yatırım miktarının 19 milyar ruble olduğunu ve fabrikada yılda 
25.000 adet otomobil üretileceğini söyledi.

(Reuters, 03.04.2019) 10



Almanya’da İmalat Sanayisi Siparişleri Şubat 
Ayı’nda da Düşmeye Devam Etti

Almanya’da Şubat ayı imalat sanayisi siparişleri son 
iki yılın en sert düşüşünü yaşadı. Yurtdışı 
taleplerindeki azalmaya bağlı olarak gerçekleşen bu 
düşüş, Avrupa’nın en büyük ekonomisine sahip olan 
Almanya’nın yeni yıla kötü bir başlangıç yaptığı 
şeklinde yorumlanarak, endişelere neden oldu.

Ekonomi Bakanlığı’nın dün (4 Nisan 2019) açıkladığı 
verilere göre, Alman mallarına yönelik satış 
kontratlarında %4,2 oranında düşüş kaydedildi. 
İmalat sanayisi kontratları geçtiğimiz Ocak ayında da 
%2,1 düşüş göstermişti.

(Reuters, 04.04.2019)
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Arzın Kısılması Üzerine Brent Petrol Fiyatı 
Yeniden Varil Başına 70 ABD Doları’na Doğru 
Yükselmeye Başladı
Brent tipi ham petrolün fiyatı, küresel sunumda yapılan 
kısıntının, ABD’nin ham petrol stok artışı ve üretim rakamındaki 
yükselmeye baskın gelmesi sonucu Perşembe günü (bugün Ç.N.) 
yeniden varil başına 70 ABD Doları’na doğru yükselmeye 
başladı.

Uluslararası gösterge olan Brent tipi ham petrol vadeli piyasa 
fiyatı 27 cent artışla varil başına 69,58 ABD Doları’na yükseldi. 
Çarşamba günü (dün Ç.N.), varil fiyatı, 12 Kasım günü son kez 70 
ABD Doları’nın üzerinde işlem görmesinden bu yana en yüksek 
fiyat olan 69,96 ABD Doları’na dayanmıştı.

Brent tipi ham petrol fiyatındaki artış oranı bu yıl (geçen yıla 
göre Ç.N.) neredeyse %30’lara ulaşırken Batı Texas ham petrol 
piyasasında da fiyat yaklaşık %40 oranında arttı. Fiyat artışında, 
ABD’nin İran ve Venezuela’ya uyguladığı yaptırımlar ile birlikte 
OPEC’in (Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü Ç.N.) üretimi kısması 
ve petrole olan küresel istemin artışı etkili oldu. (Reuters, 
04.04.2019)
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(-II-) 
TÜRKİYE

İHRACAT RAKAMLARI



Mart Ayında İhracat Performansı Hız Kesmedi
Özel Ticaret Sistemi kayıtlarına 
göre 15 milyar 488 milyon dolar 
olarak gerçekleşirken; ihracatın 
ithalatı karşılama oranı yüzde 

87,9 oldu. Genel Ticaret 
Sistemine göre ise, 16 milyar 

334 milyon dolarlık bir ihracat 
gerçekleşti. 

13 ayrı dijitalleşme projesini hayata 
geçirmiş veya geçirmek üzere olan 
Ticaret Bakanlığı, Nisan ayı sonu 

itibariyle tüm gümrüklerde 'Kağıtsız  
İhracat' uygulamasını hayata 

geçiriyor. Deneme süreçleri pilot 
olarak seçilmiş gümrüklerde 

tamamlanmış durumda. 

'Kağıtsız İhracat' uygulaması, 
83 bin ihracatçı firmamız 
ihracata konu toplam 154 

belgede, fiziki olarak gümrüğe 
gitmeden, evraklarını elektronik 
ortamda ibraz edebilecek” dedi.

Mart'ta 2,9 milyar dolarla yine 
Otomotiv sektörü lider oldu. 

Bu sektörü 1,8 milyar dolarla 
Kimyevi Maddeler ve 1,7 milyar 

dolarla Hazırgiyim ve 
Konfeksiyon takip etti. 

İhracatını en çok artıran 
sektörler yüzde 95,5 artış oranı 

ile Savunma ve Havacılık 
sektörü, yüzde 25,8 ile Gemi ve 

Yat sektörü ve yüzde 18,9 ile 
Çimento Cam ve Seramik 

ürünleri oldu.

Ülke verilerine bakıldığında ise 
en çok ihracat gerçekleştirilen 

ilk 3 ülke sırasıyla Almanya, 
Birleşik Krallık ve İtalya oldu. 

AB ülkelerinin ihracatımızdaki 
toplam payı Mart ayında yüzde 

48,7 olarak gerçekleşti. 

İllerin ihracatına bakıldığında 
ise 47 ilin ihracatı artarken en 
çok ihracat gerçekleştiren ilk 3 
il, sırasıyla İstanbul, Bursa ve 

Kocaeli olarak gerçekleşti. 

En dikkat çekici artışlar ise 
Gümüşhane, Yalova ve Yozgat'ta 

yaşandı.
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2019 YILI SEKTÖREL BAZDA İHRACAT RAKAMLARI -1.000 $ 
1 - 31 MART 1 OCAK  - 31 MART

SEKTÖRLER 2018 2019
Değişim    
('19/'18) Pay(19)  (%) 2018 2019

Değişim    
('19/'18) Pay(19)  (%)

I. TARIM 1.994.922 1.957.112 -1,9 12,0 5.724.540 5.700.157 -0,4 12,8
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER 1.318.316 1.245.810 -5,5 7,6 3.883.391 3.752.486 -3,4 8,4

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 599.952 588.536 -1,9 3,6 1.681.877 1.714.489 1,9 3,8
Yaş Meyve ve Sebze  207.195 144.116 -30,4 0,9 644.386 509.517 -20,9 1,1
Meyve Sebze Mamulleri 141.218 128.247 -9,2 0,8 378.697 376.158 -0,7 0,8
Kuru Meyve ve Mamulleri  114.735 118.767 3,5 0,7 330.679 346.270 4,7 0,8
Fındık ve Mamulleri 124.563 137.506 10,4 0,8 410.938 435.386 5,9 1,0
Zeytin ve Zeytinyağı 47.251 35.139 -25,6 0,2 168.721 90.821 -46,2 0,2
Tütün 65.103 73.690 13,2 0,5 226.205 238.423 5,4 0,5
Süs Bitkileri ve Mam. 18.299 19.808 8,2 0,1 41.887 41.422 -1,1 0,1

B. HAYVANSAL ÜRÜNLER 219.741 238.522 8,5 1,5 615.206 670.231 8,9 1,5
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 219.741 238.522 8,5 1,5 615.206 670.231 8,9 1,5

C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ 456.864 472.780 3,5 2,9 1.225.944 1.277.440 4,2 2,9
Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 456.864 472.780 3,5 2,9 1.225.944 1.277.440 4,2 2,9

II. SANAYİ 12.705.840 12.671.355 -0,3 77,6 33.280.410 34.332.483 3,2 77,0
A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER 1.171.881 1.114.308 -4,9 6,8 3.181.105 3.062.156 -3,7 6,9

Tekstil ve Hammaddeleri 791.163 728.443 -7,9 4,5 2.184.775 2.044.156 -6,4 4,6
Deri ve Deri Mamulleri 168.928 176.639 4,6 1,1 442.436 440.151 -0,5 1,0
Halı 211.790 209.226 -1,2 1,3 553.894 577.848 4,3 1,3

B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM. 1.560.060 1.830.802 17,4 11,2 4.169.787 4.988.377 19,6 11,2
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  1.560.060 1.830.802 17,4 11,2 4.169.787 4.988.377 19,6 11,2

C. SANAYİ MAMULLERİ 9.973.898 9.726.244 -2,5 59,5 25.929.518 26.281.950 1,4 59,0
Hazırgiyim ve Konfeksiyon 1.678.469 1.681.910 0,2 10,3 4.511.342 4.516.512 0,1 10,1
Otomotiv Endüstrisi 3.144.072 2.885.166 -8,2 17,7 8.225.557 7.758.396 -5,7 17,4
Gemi ve Yat 79.227 99.641 25,8 0,6 177.993 267.721 50,4 0,6
Elektrik Elektronik 1.028.303 994.895 -3,2 6,1 2.675.118 2.681.538 0,2 6,0
Makine ve Aksamları 635.697 700.300 10,2 4,3 1.694.855 1.888.587 11,4 4,2
Demir ve Demir Dışı Metaller 752.662 713.064 -5,3 4,4 1.985.391 2.019.241 1,7 4,5
Çelik 1.287.266 1.318.708 2,4 8,1 3.552.195 3.714.171 4,6 8,3
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 266.845 317.383 18,9 1,9 714.562 835.957 17,0 1,9
Mücevher 522.430 299.611 -42,7 1,8 859.293 824.098 -4,1 1,8
Savunma ve Havacılık Sanayii 147.927 289.225 95,5 1,8 404.088 635.659 57,3 1,4
İklimlendirme Sanayii 417.499 414.953 -0,6 2,5 1.099.702 1.112.358 1,2 2,5
Diğer Sanayi Ürünleri 13.501 11.388 -15,7 0,1 29.422 27.712 -5,8 0,1

III. MADENCİLİK 376.898 368.546 -2,2 2,3 1.102.430 966.612 -12,3 2,2
Madencilik Ürünleri 376.898 368.546 -2,2 2,3 1.102.430 966.612 -12,3 2,2

T O P L A M (TİM*) 15.077.660 14.997.013 -0,5 91,8 40.107.380 40.999.251 2,2 92,0

İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat 475.827 490.802 3,1 3,0 1.028.359 1.271.938 23,7 2,9

ÖZEL İHRACAT TOPLAMI 15.553.487 15.487.815 -0,4 94,8 41.135.739 42.271.189 2,8 94,8
Antrepo ve Serbest Bölgeler Farkı 698.835 845.767 21,0 5,2 1.992.754 2.296.175 15,2 5,2

GENEL İHRACAT TOPLAMI 16.252.321 16.333.581 0,5 100,0 43.128.493 44.567.364 3,3 100,0
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ÜLKE GRUPLARINA GÖRE 2019 YILI OCAK-MART DÖNEMİ SEKTÖRLER İHRACATI (x1000 USD)

Avrupa 
Birliği 

Ülkeleri
Ortadoğu 
Ülkeleri

Afrika 
Ülkeleri

Bağımsız 
Devletler 
Topluluğu

Kuzey 
Amerika 
Serbest 
Ticaret

Diğer 
Avrupa 
Ülkeleri

Diğer Asya 
Ülkeleri

Uzakdoğu 
Ülkeleri

Diğer 
Amerikan 
Ülkeleri

Serbest 
Bölgeler

Okyanusya 
Ülkeleri

Diğer 
Ülkeler

Genel 
Toplam

Otomotiv Endüstrisi 6.045.375 412.466 397.113 237.465 266.673 132.402 42.820 92.222 66.446 41.171 23.394 850 7.758.396

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  2.153.454 845.169 589.467 434.452 197.554 213.822 195.816 160.625 99.216 82.303 16.293 206 4.988.377

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 3.089.247 584.552 212.434 222.971 177.367 123.432 29.200 32.805 7.284 27.404 9.803 14 4.516.512

Çelik 1.607.346 684.920 658.335 131.348 139.580 71.243 46.487 79.021 219.340 52.769 22.756 1.025 3.714.171

Elektrik Elektronik 1.596.629 347.520 234.699 163.239 70.584 84.522 75.818 32.735 26.974 32.588 16.146 82 2.681.538

Tekstil ve Hammaddeleri 1.027.015 182.928 229.875 214.370 91.614 68.572 90.796 49.335 23.667 61.173 4.813 0 2.044.156

Demir ve Demir Dışı Metaller 1.134.543 224.532 181.618 149.306 119.981 79.663 30.884 12.492 15.589 66.214 3.838 581 2.019.241

Makine ve Aksamları 730.316 230.465 268.146 244.811 133.202 60.045 101.931 34.156 34.585 37.874 12.673 382 1.888.587

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar 220.872 796.232 336.068 105.549 80.506 44.429 32.100 43.091 36.219 10.437 8.755 232 1.714.489

Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 325.114 470.314 193.823 110.928 40.768 51.245 34.477 9.724 13.271 25.781 1.879 116 1.277.440

İklimlendirme Sanayii 618.439 118.179 95.400 120.033 36.026 33.567 40.180 8.640 11.608 26.297 3.963 26 1.112.358

Madencilik Ürünleri 297.674 111.808 43.780 28.674 103.946 12.122 302.415 41.722 7.766 7.199 9.487 19 966.612

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürn. 293.429 140.667 136.359 46.333 102.099 30.343 17.107 4.614 36.412 25.506 2.680 408 835.957

Mücevher 233.637 245.971 47.955 33.018 98.970 12.456 59.143 80.717 8.409 430 3.239 153 824.098

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 163.383 299.581 35.548 38.058 12.474 9.910 35.695 71.873 2.584 1.044 80 670.231

Savunma ve Havacılık Sanayii 143.366 227.126 3.859 34.969 196.950 6.941 10.841 7.306 2.229 708 1.363 1 635.659

Halı 119.142 177.620 75.020 20.460 144.990 7.510 12.016 12.781 4.303 569 3.435 2 577.848

Yaş Meyve ve Sebze  155.055 90.965 2.217 216.471 952 28.466 11.292 3.528 1 82 488 509.517

Deri ve Deri Mamulleri 184.636 70.590 37.743 85.526 9.812 23.026 12.723 9.828 3.074 857 2.335 0 440.151

Fındık ve Mamulleri 323.778 11.562 12.218 7.703 30.061 17.701 13.395 4.645 8.837 115 5.371 435.386

Meyve Sebze Mamulleri 158.859 85.352 4.907 8.560 63.719 14.783 8.013 15.382 3.325 7.458 5.797 1 376.158

Kuru Meyve ve Mamulleri  183.090 37.598 16.480 19.520 29.857 10.105 9.819 12.046 2.588 11.022 14.143 346.270

Gemi ve Yat 77.237 1.097 7.316 678 4.823 133.466 746 13.809 10.313 203 18.023 12 267.721

Tütün 43.562 121.442 12.976 19.398 18.352 9.761 657 7.088 4.993 194 0 238.423

Zeytin ve Zeytinyağı 33.846 24.524 2.170 2.297 21.066 1.463 652 2.657 467 580 1.099 90.821

Süs Bitkileri ve Mam. 18.545 2.551 662 18.084 367 754 440 20 0 0 41.422

Diğer Sanayi Ürünleri 13.655 4.006 2.338 1.406 859 2.455 189 1.593 797 276 124 15 27.712

Genel Toplam 20.991.246 6.549.734 3.838.525 2.715.628 2.193.154 1.284.203 1.215.652 844.456 650.297 520.060 192.169 4.126 40.999.251

YEŞİL HÜCRELER: ORTALAMA ÜSTÜ

KIRMIZI HÜCRELER: ORTALAMA ALTI
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7.758.396

4.988.377

4.516.512

3.714.171

2.681.538

2.044.156

2.019.241

1.888.587

1.714.489

1.277.440

1.112.358

966.612

835.957

824.098

670.231

635.659

577.848

509.517

440.151

435.386

376.158

346.270

267.721

238.423

90.821

41.422

27.712

 Otomotiv Endüstrisi

 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri

 Hazırgiyim ve Konfeksiyon

 Çelik

 Elektrik Elektronik

 Tekstil ve Hammaddeleri

 Demir ve Demir Dışı Metaller

 Makine ve Aksamları

 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar

 Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri

 İklimlendirme Sanayii

 Madencilik Ürünleri

 Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürn.

 Mücevher

 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller

 Savunma ve Havacılık Sanayii

 Halı

 Yaş Meyve ve Sebze

 Deri ve Deri Mamulleri

 Fındık ve Mamulleri

 Meyve Sebze Mamulleri

 Kuru Meyve ve Mamulleri

 Gemi ve Yat

 Tütün

 Zeytin ve Zeytinyağı

 Süs Bitkileri ve Mam.

 Diğer Sanayi Ürünleri

SEKTÖRLERE GÖRE 2019 YILI OCAK-MART DÖNEMİ  İHRACATI (x1000 USD)
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İHRACATÇI  BİRLİKLERİ  GENEL SEKRETERLİKLERİ BAZINDA İHRACAT RAKAMLARI (1.000 $)

1 - 31 MART 1 OCAK  - 31 MART

GENEL SEKRETERLİKLER
2018 2019

Değişim    
('19/'18)

Pay(19)  (%) 2018 2019
Değişim    
('19/'18)

Pay(19)  (%)

İMMİB 4.351.476 4.221.778 - 3,0    28,2    11.149.295 11.397.021 2,2    27,8    

UİB 3.266.902 3.008.192 - 7,9    20,1    8.509.487 8.046.311 - 5,4    19,6    

İTKİB 1.890.675 1.861.352 - 1,6    12,4    5.070.281 5.020.494 - 1,0    12,2    

OAİB 1.207.003 1.448.859 20,0    9,7    3.225.626 3.798.381 17,8    9,3    

EİB 1.202.929 1.146.070 - 4,7    7,6    3.355.151 3.238.854 - 3,5    7,9    

AKİB 1.086.797 1.180.295 8,6    7,9    3.024.156 3.456.202 14,3    8,4    

GAİB 737.590 763.933 3,6    5,1    2.064.542 2.163.464 4,8    5,3    

İİB 605.595 656.614 8,4    4,4    1.679.645 1.834.024 9,2    4,5    

DENİB 227.928 218.763 - 4,0    1,5    635.441 604.544 - 4,9    1,5    

BAİB 157.140 145.963 - 7,1    1,0    462.702 470.370 1,7    1,1    

DAİB 166.311 162.504 - 2,3    1,1    450.918 433.013 - 4,0    1,1    

KİB 92.647 113.090 22,1    0,8    263.913 334.335 26,7    0,8    

DKİB 84.665 69.601 - 17,8    0,5    216.223 202.239 - 6,5    0,5    

TOPLAM 15.077.660 14.997.013 -0,5 100    40.107.380 40.999.251 2,2 100    

En 
yüksek 
düşüş 
oranı

En 
yüksek 

artış 
oranı
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4.351.476

3.266.902

1.890.675

1.207.003

1.202.929

1.086.797

737.590

605.595

227.928

157.140

166.311

92.647

84.665

4.221.778

3.008.192

1.861.352

1.448.859

1.146.070

1.180.295

763.933

656.614

218.763

145.963

162.504

113.090

69.601

İMMİB

UİB

İTKİB

OAİB

EİB

AKİB

GAİB

İİB

DENİB

BAİB

DAİB

KİB

DKİB

İHRACATÇI  BİRLİKLERİ  GENEL SEKRETERLİKLERİ BAZINDA İHRACAT RAKAMLARI (1.000 $)

2018

2019
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2019 YILI İHRACATIMIZDA İLK 20 ÜLKE (1.000 $)

ÜLKE OCAK ŞUBAT MART 2019 TOPLAM % PAY

1. ALMANYA 1.245.900 1.184.272 1.334.979 3.765.151 9,18

2. BİRLEŞİK KRALLIK 931.375 849.295 849.119 2.629.789 6,41

3. İTALYA 773.010 803.381 832.112 2.408.503 5,87

4. İSPANYA 609.966 737.768 763.261 2.110.995 5,15

5. ABD 586.024 593.296 668.909 1.848.229 4,51

6. FRANSA 555.180 573.866 685.076 1.814.122 4,42

7. IRAK 539.679 559.751 628.721 1.728.150 4,22

8. HOLLANDA 386.661 408.989 403.058 1.198.708 2,92

9. İSRAİL 291.597 348.043 449.373 1.089.013 2,66

10. ROMANYA 309.828 318.342 387.237 1.015.407 2,48

11. POLONYA 290.908 286.139 315.443 892.490 2,18

12. RUSYA FEDERASYONU 265.315 300.449 300.945 866.710 2,11

13. SUUDİ ARABİSTAN 227.592 264.790 349.612 841.994 2,05

14. BELÇİKA 269.690 287.467 279.279 836.436 2,04

15. MISIR 249.648 226.620 308.997 785.265 1,92

16. BULGARİSTAN 229.112 206.095 232.104 667.311 1,63

17. İRAN 199.704 187.861 204.530 592.095 1,44

18. FAS 173.026 203.962 211.813 588.800 1,44

19. ÇİN 200.756 163.431 207.543 571.730 1,39

20. YUNANİSTAN 179.324 195.072 192.849 567.245 1,38

İlk 20 Ülke Toplam 26.818.146 65,41
Genel Toplam 40.999.251 100,00
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1.245.900

931.375

773.010

609.966

586.024

555.180

539.679

386.661

291.597

309.828

290.908

265.315

227.592

269.690

249.648

229.112

199.704

173.026

200.756

179.324

1.184.272

849.295

803.381

737.768

593.296

573.866

559.751

408.989

348.043

318.342

286.139

300.449

264.790

287.467

226.620

206.095

187.861

203.962

163.431

195.072

1.334.979

849.119

832.112

763.261

668.909

685.076

628.721

403.058

449.373

387.237

315.443

300.945

349.612

279.279

308.997

232.104

204.530

211.813

207.543

192.849

ALMANYA

BİRLEŞİK KRALLIK

İTALYA

İSPANYA

ABD

FRANSA

IRAK

HOLLANDA

İSRAİL

ROMANYA

POLONYA

RUSYA FEDERASYONU

SUUDİ ARABİSTAN

BELÇİKA

MISIR

BULGARİSTAN

İRAN

FAS

ÇİN

YUNANİSTAN

2019 YILI İHRACATIMIZDA İLK 20 ÜLKE (1.000 $)

OCAK

ŞUBAT

MART



(-III-) 
ADANA

İHRACAT RAKAMLARI
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TÜRKİYE VE ADANA İHRACATI KARŞILAŞTIRMALI ÖZETİ (2018/2019)

TÜRKİYE İHRACATI (x1000$) ADANA İHRACATI (x1000$)

x1000$ 2018 2019 DEĞİŞİM (%) 2018 2019 DEĞİŞİM (%) 2018 PAY(%) 2019 PAY(%)

OCAK 12.434.097 13.190.419 6,08 151.145 160.834 6,41 1,22 1,22

ŞUBAT 13.148.155 13.592.955 3,38 141.840 147.479 3,98 1,08 1,08

MART 15.553.487 15.487.815 -0,42 177.597 163.740 -7,80 1,14 1,06

NİSAN

MAYIS

HAZİRAN

TEMMUZ

AĞUSTOS

EYLÜL

EKİM

KASIM

ARALIK

TOPLAM 41.135.739 42.271.189 2,76 470.582 472.054 0,31 1,14 1,12
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6,08

3,38

-0,42

6,41

3,98

-7,80

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK

%

AYLAR

ÖNCEKİ YILA GÖRE İHRACAT DEĞİŞİM ORANLARI (%)

TR ADA
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13.190.419
13.592.955

15.487.815

14.090.396 14.090.396 14.090.396

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK

2019 YILI TÜRKİYE İHRACATI (*1000$)
TR-2019 TR ORT.

160.834

147.479

163.740

157.351 157.351 157.351

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK

2019 YILI ADANA İHRACATI (*1000$)
ADA-2019 ADA ORT.
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2019 YILI İHRACATÇI FİRMALARIN KANUNİ MERKEZLERİ BAZINDA  İHRACAT PERFORMANSI  (1000 $)
S ILLER OCAK ŞUBAT MART KÜMÜLATİF TR-PAY (%)

1 İSTANBUL 5.269.863 5.503.290 6.468.945 17.242.098 42,05%

2KOCAELI 1.312.007 1.317.144 1.377.547 4.006.699 9,77%

3BURSA 1.108.812 1.165.647 1.454.361 3.728.820 9,09%

4 İZMIR 780.656 801.545 831.355 2.413.557 5,89%

5ANKARA 617.823 605.633 708.113 1.931.569 4,71%

6GAZIANTEP 586.184 592.977 642.185 1.821.345 4,44%

7SAKARYA 404.551 442.972 500.274 1.347.797 3,29%

8MANISA 299.412 358.550 377.357 1.035.319 2,53%

9DENIZLI 251.839 239.608 286.727 778.173 1,90%

10HATAY 237.072 258.293 223.523 718.888 1,75%

11KONYA 172.459 161.945 183.459 517.863 1,26%

12KAYSERI 154.130 163.204 174.940 492.274 1,20%

13ADANA 160.834 147.479 163.740 472.054 1,15%
14MERSIN 149.850 134.506 140.683 425.039 1,04%

15ANTALYA 106.785 131.253 121.347 359.384 0,88%

16TRABZON 89.780 96.862 99.936 286.578 0,70%

17ESKIŞEHIR 88.305 81.956 93.025 263.287 0,64%

18TEKIRDAĞ 79.963 80.387 86.764 247.114 0,60%

19K.MARAŞ 79.548 76.432 83.119 239.098 0,58%

20MARDIN 55.504 67.402 66.158 189.065 0,46%

İLK 20 TOPLAM 12.005.378 12.427.086 14.083.558 38.516.022 93,94%

DİĞER 796.021 773.754 913.455 2.483.229 6,06%

TOPLAM 12.801.399 13.200.840 14.997.013 40.999.251 100,00%
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0 2.000.000 4.000.000 6.000.000 8.000.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 16.000.000 18.000.000 20.000.000
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İHRACATÇI FİRMALARIN KANUNİ MERKEZLERİ BAZINDA İHRACAT PERFORMANSI-
İLK 20 (1000 $)

OCAK

ŞUBAT

MART
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2014-2019 YILLARI ADANA AYLIK İHRACATI (x1000 USD)

• 150.790.000 $

Aylık Ortalama
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ADANA İLİ 2018 / 2019 YILLARI SEKTÖRLER İHRACAT PERFORMANSI (x1000$)

1 OCAK  - 31 MART
SEKTÖR 2018 2019 DEĞ.
TOPLAM 470.581 472.054 0,31%
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  78.015 82.994 6,38%
Tekstil ve Hammaddeleri 79.885 75.727 -5,21%
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 60.318 58.708 -2,67%
Hazırgiyim ve Konfeksiyon 33.107 37.294 12,65%
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 27.485 32.538 18,38%
Yaş Meyve ve Sebze  41.532 31.364 -24,48%
Otomotiv Endüstrisi 16.720 25.141 50,37%
Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 22.500 24.975 11,00%
Makine ve Aksamları 23.058 21.143 -8,30%
Çelik 18.287 15.840 -13,38%
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürn. 9.887 12.994 31,42%
İklimlendirme Sanayii 10.650 12.172 14,29%
Demir ve Demir Dışı Metaller 8.210 11.063 34,75%
Elektrik Elektronik 10.856 9.536 -12,16%
Madencilik Ürünleri 15.002 7.678 -48,82%
Meyve Sebze Mamulleri 4.180 4.531 8,39%
Deri ve Deri Mamulleri 3.461 2.968 -14,24%
Süs Bitkileri ve Mam. 979 2.424 147,57%
Kuru Meyve ve Mamulleri  1.055 942 -10,74%
Savunma ve Havacılık Sanayii 2.976 725 -75,63%
Halı 1.329 614 -53,81%
Fındık ve Mamulleri 237 267 12,72%
Zeytin ve Zeytinyağı 160 209 30,56%
Diğer Sanayi Ürünleri 616 198 -67,91%
Mücevher 77 9 -88,81%
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 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri

 Tekstil ve Hammaddeleri

 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri

 Hazırgiyim ve Konfeksiyon

 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller

 Yaş Meyve ve Sebze

 Otomotiv Endüstrisi

 Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri

 Makine ve Aksamları

 Çelik

 Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri

 İklimlendirme Sanayii

 Demir ve Demir Dışı Metaller

 Elektrik Elektronik

 Madencilik Ürünleri

 Meyve Sebze Mamulleri

 Deri ve Deri Mamulleri

 Süs Bitkileri ve Mam.

 Kuru Meyve ve Mamulleri

 Savunma ve Havacılık Sanayii

 Halı

 Fındık ve Mamulleri

 Zeytin ve Zeytinyağı

 Diğer Sanayi Ürünleri

 Mücevher

ADANA İLİ 2018 / 2019 YILLARI SEKTÖRLER İHRACAT PERFORMANSI (x1000$)

2018

2019
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ADANA İLİ 2018/2019 ÜLKELER İHRACAT PERFORMANSI
1 - 31 MART 1 OCAK  - 31 MART

SEKTÖR 2018 2019 DEĞ. 2018 2019 DEĞ.

1IRAK 22.390 21.277 -4,97% 65.003 66.869 2,87%

2ALMANYA 14.870 15.261 2,63% 38.691 40.694 5,18%

3 İSPANYA 15.918 14.801 -7,02% 38.040 39.544 3,95%

4SURİYE 10.340 10.584 2,36% 25.855 25.588 -1,03%

5 İTALYA 4.730 4.802 1,50% 14.316 15.268 6,65%

6RUSYA FEDERASYONU 5.308 4.552 -14,25% 16.000 15.099 -5,63%

7ABD 4.627 5.830 26,00% 12.062 14.185 17,60%

8BİRLEŞİK KRALLIK 4.817 3.444 -28,51% 14.056 11.083 -21,15%

9ROMANYA 1.845 2.656 43,91% 8.149 10.273 26,07%

10FRANSA 3.800 2.023 -46,76% 10.089 10.124 0,34%

11HOLLANDA 4.104 2.727 -33,56% 12.503 8.758 -29,95%

12ÇİN 3.531 3.162 -10,43% 7.563 8.452 11,75%

13ÜRDÜN 2.456 4.615 87,91% 8.135 8.296 1,99%

14 İRAN 2.572 2.606 1,34% 9.634 7.975 -17,22%

15 İSRAİL 3.564 2.346 -34,18% 8.235 7.499 -8,94%

16KUZEY KIBRIS TÜRK CUM. 3.568 2.149 -39,77% 8.134 7.316 -10,06%

17CEZAYİR 2.639 2.145 -18,70% 10.699 7.286 -31,90%

18AZERBAYCAN 2.471 3.090 25,09% 4.778 7.146 49,57%

19SUUDİ ARABİSTAN 2.092 2.252 7,63% 6.079 6.659 9,54%

20POLONYA 2.582 1.598 -38,11% 5.873 6.637 13,00%

İLK 20 ÜLKE TOPLAM 118.225 111.920 -5,33% 323.895 324.750 0,26%

DİĞERLERİ 59.372 51.821 -12,72% 146.686 147.304 0,42%

GENEL TOPLAM 177.597 163.740 -12,72% 470.581 472.054 0,42%
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IRAK

ALMANYA

İSPANYA

SURİYE

İTALYA

RUSYA FEDERASYONU

ABD

BİRLEŞİK KRALLIK

ROMANYA

FRANSA

HOLLANDA

ÇİN

ÜRDÜN

İRAN

İSRAİL

KUZEY KIBRIS TÜRK CUM.

CEZAYİR

AZERBAYCAN

SUUDİ ARABİSTAN

POLONYA

ADANA İLİ 2018 / 2019 YILI ADANA ÜLKELER İHRACAT PERFORMANSI (x1000$)

2018

2019



(-IV-)
TÜRKİYE

İHRACATIN İTHALATI 
KARŞILAMA ORANLARI
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TÜRKİYE 2015-2019 YILLARI AYLARA GÖRE İHRACATIN İTHALATI KARŞILAMA ORANLARI (%) 
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